

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2018/AD  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
<b>1</b>	Papel formato A4, medindo 210mm x 298mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , opacidade, resistência, durabilidades, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Resma com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUN 75G, SUZANO ONE, COPIMAX ou equivalente.	RESMA	R\$ 15,54	20000	310.800,00	20300	315.462,00	40300	201.500
<b>2</b>	Papel A3 (297 x 420 mm) 75g/m <sup>2</sup> - branco	RESMA	R\$ 38,46	2000	76.920,00	500	19.230,00	2500	12.500
<b>3</b>	Ofício 2 (216 x 330 mm) 75g/m <sup>2</sup> - branco	RESMA	R\$ 24,56	2000	49.120,00	500	12.280,00	2500	12.500
<b>4</b>	Papel A3 (297 x 420 mm) 90g/m <sup>2</sup> - branco	RESMA	R\$ 39,07	2000	78.140,00	500	19.535,00	2500	12.500
<b>5</b>	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, BRANCO ACETINADO, FORMATO 215X315MM (PCT C/ 400 FLS)	PCT C/400 FL	R\$ 29,57	3000	88.710,00	8000	236.560,00	11000	55.000
<b>6</b>	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA E MARGEM, BRANCO ACETINADO, FORMATO 215X315MM (PCT C/ 400 FLS)	PCT C/400 FL	R\$ 39,32	2000	78.640,00	500	19.660,00	2500	12.500
<b>7</b>	PAPEL ALMAÇO, TAM A4, COM PAUTA E MARGEM, NÃO RECICLADO	PCT C/500 FL	R\$ 30,59	2500	76.475,00	1500	45.885,00	4000	20.000
<b>8</b>	PAPEL AUTOCOPIATIVO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 54 G/M2, COR AMARELO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM	PCT C/250 FL	R\$ 131,46	100	13.146,00	100	13.146,00	200	1.000

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2018/AD**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
9	PAPEL AUTOCOPIATIVO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 54 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM	PCT C/250 FL	R\$ 158,43	100	15.843,00	100	15.843,00	200	1.000
10	PAPEL AUTOCOPIATIVO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 54 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM	PCT C/250 FL	R\$ 185,00	100	18.500,00	100	18.500,00	200	1.000
11	PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GR BRANCO 66X96	PCT C/150 FL	R\$ 250,32	200	50.064,00	100	25.032,00	300	1.500
12	PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 180 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET	PCT C/250 FL	R\$ 205,03	500	102.515,00	100	20.503,00	600	3.000
13	PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET	PCT C/250 FL	R\$ 93,71	2400	224.904,00	100	9.371,00	2500	12.500
14	PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET	PCT C/250 FL	R\$ 96,63	500	48.315,00	100	9.663,00	600	3.000
15	PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO REPROGRAFIA	PCT C/250 FL	R\$ 220,83	500	110.415,00	100	22.083,00	600	3.000
16	PAPEL COUCHÉ, TAM. A4, GRAMATURA 95G, C/BRILHO, COR BRANCO.	PCT C/50 FL	R\$ 26,13	200	5.226,00	100	2.613,00	300	1.500
17	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL FL, COR BRANCA, GRAMATURA 230 G/M2, TIPO BRILHANTE, COMPRIMENTO 960 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL CAULIM E AGLUTINANTE, LARGURA 660 MM	PCT C/100 UNID	R\$ 70,00	700	49.000,00	400	28.000,00	1100	5.500
18	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 150 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 96 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL CAULIM E AGLUTINANTE, LARGURA 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO BRILHO	PCT C/150 FL	R\$ 91,27	800	73.016,00	400	36.508,00	1200	6.000

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2018/AD**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
19	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 66 CM	PCT C/250 FL	R\$ 80,70	400	32.280,00	400	32.280,00	800	4.000
20	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 250 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 66 CM	RESMA C/ 500 FL	R\$ 733,33	100	73.333,00	50	36.666,50	150	750
21	PAPEL KRAFT 90 GR	PCT C/250 FL	R\$ 146,25	100	14.625,00	50	7.312,50	150	750
22	PAPEL SUPER BOND, MATERIAL CELULOSE VEGETAL G/M2, COR AZUL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM	PCT C/250 FL	R\$ 108,15	200	21.630,00	0	0,00	200	1.000
23	PAPEL SUPER BOND, MATERIAL CELULOSE VEGETAL G/M2, COR ROSA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM	PCT C/250 FL	R\$ 106,18	200	21.236,00	0	0,00	200	1.000
24	PAPEL SUPER BOND, MATERIAL CELULOSE VEGETAL G/M2, COR VERDE, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM	PCT C/250 FL	R\$ 114,57	200	22.914,00	100	11.457,00	300	1.500
25	PAPEL SUPER BOND, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM	PCT C/250 FL	R\$ 102,38	200	20.476,00	10	1.023,80	210	1.050
26	CARTOLINA AZUL 55X73	PCT C/100 FL	R\$ 61,44	100	6.144,00	30	1.843,20	130	650
27	CARTOLINA PALHA 55X73	PCT C/100 FL	R\$ 65,15	30	1.954,50	30	1.954,50	60	300
28	CARTOLINA VERDE 55X73	PCT C/100 FL	R\$ 102,11	50	5.105,50	30	3.063,30	80	400
29	CARTOLINA AMARELA 55X73	PCT C/100 FL	R\$ 51,28	30	1.538,40	30	1.538,40	60	300
<b>SOMATÓRIO DOS ITENS</b>					<b>1.690.985,40</b>		<b>967.013,20</b>		

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2018/AD**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
	<b>TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>						2.657.998,60		